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wspierających opiekunów osób z demencją
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Edukacja, informowanie i podnoszenie świadomości na temat
demencji wśród opiekunów formalnych i rodzinnych, a także
osób z demencją i osób we wczesnych stadiach choroby w
wieku 50+.

Edukacja i wsparcie dla dzieci i młodzieży mieszkających w
jednym domu z osobami z demencją.

Wspieranie opiekunów odpowiedzialnych za jednoczesną opiekę
nad osobami z demencją i dziećmi.

Tworzenie i promowanie możliwości uczenia się dla wszystkich
obywateli i pokoleń.

Zmniejszenie piętna społecznego związanego z demencją i
poprawa integracji osób cierpiących na tę chorobę.

Gdy u bliskiej osoby rozwija się demencja, każdy
członek rodziny zmaga się z własnymi uczuciami 
i obawami. 
W takiej sytuacji szczególnej uwagi i opieki wymaga
zarówno osoba z demencją, jak i jej najbliżsi.

Codzienne życie staje się trudne, a opieka nad chorym
bywa wyczerpująca psychicznie i fizycznie. Pacjenci
często czują się samotni i zdezorientowani, nie mogąc
wyrazić i rozpoznać siebie, a także wykonywać
podstawowych czynności. Z drugiej strony, dzieci 
i młodzież również potrzebują czasu na przystosowanie
się do takiej sytuacji. Bywa to dla nich bardzo trudne 
i mogą wymagać wsparcia, aby zrozumieć demencję 
i porozmawiać o niej. Ważne jest, kto i kiedy przekaże
im te informacje oraz w jaki sposób to zrobi. Być może
będą potrzebować pomocy w zrozumieniu, czym jest
demencja i co oznacza diagnoza dla ich relacji.
Ostatecznie, cały ciężar opieki i wsparcia dla obu grup
spada na opiekunów, zarówno formalnych, jak 
i rodzinnych, którzy potrzebują odpowiedniego
szkolenia oraz wsparcia emocjonalnego, aby radzić
sobie z takimi sytuacjami.

Powyższe kwestie stanowiły motywację do
opracowania projektu zatytułowanego Promowanie
międzypokoleniowych działań wspierających opiekunów
osób z demencją - DEMcare4all. Projekt został
sfinansowany w celu opracowania odpowiednich
materiałów szkoleniowych i edukacyjnych oraz
zasobów, które będą wspierać opiekunów, dzieci 
i młodzież w wieku 6-17 lat oraz osoby z demencją.

CELE PROJEKTUO PROJEKCIE

REZULTATY

GRUPA DOCELOWA
Formalni i nieformalni opiekunowie osób  

chorych na demencję

Osoby z demencją lub zagrożone demencją,

w wieku 50+ 

Dzieci/młodzież w wieku 6-17 lat 

Program szkoleniowy na temat demencji skierowany do
formalnych i rodzinnych opiekunów osób z demencją, a także do
osób z demencją i osób we wczesnych stadiach demencji w
wieku 50+.

Program edukacyjny na temat demencji skierowany do a)
dzieci/młodzieży w wieku 6-17 lat, które mieszkają w tym samym
domu z dziadkami lub nawet rodzicami cierpiącymi na demencję
oraz b) opiekunów formalnych i rodzinnych.

Interwencja międzypokoleniowa w zakresie demencji,
obejmująca zestaw gier i zajęć artystycznych z udziałem osób
starszych/osób w wieku 50+, dzieci/młodzieży w wieku 6-17 lat
oraz ich opiekunów.

Materiały podnoszące świadomość, rozpowszechniające i
wykorzystujące projekt, skierowane do wyżej wymienionych grup
docelowych, a także do innych odpowiednich interesariuszy i
ogółu odbiorców. 


